



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2023 № 1059-н
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 01.07.2016 № 780-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 01.07.2016 № 780-п «Об оплате труда работников государственного бюджетного учреждения Ярославской области «Пожарно-спасательная служба Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «заместителя Губернатора» заменить словом «вице-губернатора».

1.2. В Положении об оплате труда работников государственного бюджетного учреждения Ярославской области «Пожарно-спасательная служба Ярославской области», утвержденном постановлением:

1.2.1. В пункте 1.4 раздела 1 слова «директором департамента» заменить словом «министром».

1.2.2. В подпункте 2.4.3 пункта 2.4 раздела 2 слова «125 процентов» заменить словами «137,15 процента», слова «100 процентов» – словами «110,9 процента».

1.2.3. В разделе 5:

- в пункте 5.2:

в графе 1 таблицы абзаца первого слова «Свыше 15» заменить словами «15 и более»;

в абзаце втором слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в абзаце пятом пункта 5.6 слова «директором департамента» заменить словом «министром».

1.2.4. В пункте 6.5 раздела 6 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

2. Постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2023 года.

Губернатор области

М.Я. Евраев